

Lauttasaaren kansakoulun IV luokat 1954-55

Terve luokkatoverit ja koulukaverit,

Tämän vuoden lokakuun 19. päivänä tulee kuluneeksi tasan 60 vuotta siitä, kun me teimme ensimmäisen lentokoneella suoritetun kansakoululaisten luokkaretken Suomessa matkamme suuntautuesssa Turkuun ja – onneksi – takaisin.

Mukana tällä historiallisella lentomatalla olivat sekä kaikki opettaja Martti Riisalon luokan pojat että osa opettaja Olavi Myllylän pojista sekä myös meidän neljäsluokkalaisten vanhempia.

Me kaksi mukana ollutta – Pellosniemen Jorma ja Pakkasen Timo – päätimme ryhtyä junailemaan tulevaksi syksyksi tämän legendaarisen lennon kuusikymmenvuotismuistolentoa.

Koska me emme millään voi muistaa kaikkien lennolla mukana olleiden nimiä ja koska Finnairilla ei ole edeltäjänsä Aero Oy:n aikaisia matkustajaluetteloita jäljellä, ryhdyimme pienimuotoiseen salapoliisityöhön.

Saatuamme Helsingin kaupunginarkistosta kopiot molempien luokkien alkuperäisten päiväkirjojen nimiluetteloista olemme hakeneet pääasiassa väestörekisteristä luokkatovereidemme nykyiset osoitteet. Voimassa olevien nimi- ja osoitetietojen lisäksi liitteessä ovat myös sekä niiden nimet, joiden nykyisiä osoitteita emme ole löytäneet, että jo edesmenneiden luokkatovereidemme nimet. Mikäli sinulla on lisätietoja näihin listoihin, ilmoittanet niistä pikapuolin meille allekirjoittaneille.

Hakusessa on myös Riisalon luokan poikien yhdessä tekemä kartonkipäällysteinen, kuvia, tekstejä ja sanomalehtileikkeitä sisältävä ”Päivä elämäni kirjasta” -kooste. Olisi kerrassaan upeaa, mikäli sellainen vielä löytyisi jonkun lapsuusaarteiden kätöksistä.

Mutta onpa meillä jotakin lentoretkeen liittyvää todella ainutlaatuista: LII-Filmin katsauksessa numero 110 vuodelta 1954 olemme me Lauttasaaren Myllykallion kansakoulun neljäsluokkalaiset ”pilvenveikot” pääosassa noin yhden minuutin ja kymmenen sekuntia!

Yhteydenpitomme sekä DC-3 -yhdistykseen että Finnairiin jatkuvat edelleen, ja kesälomien päätyttyä meillä on varmasti vielä uutta kerrottavaa, ja tähtäimessämme on edelleenkin järjestää tämä ainutlaatuinen muistelutilaisuus Uljaan nimipäivänä, sunnuntaina 19.10. tänä vuonna!

Vaikka tilaisuuden ohjelma ja kustannukset ovatkin vielä auki, otamme jo nyt vastaan sekä ilmoittautumisia että ylipäättään mitä tahansa asiaan liittyviä lisätietoja!

Timo Pakkanen
+358 50 59 259 64
santaclaus@kolumbus.fi
Kalevankatu 50 A 53
00180 Helsinki

Jorma Pellosniemi
+358 44 040 66 77
jphelp@kolumbus.fi
Magnus Hagelstamin tie 3 C 9
02700 Kauniainen